证券代码：603008      证券简称：喜临门      公告编号：2021-045

喜临门家具股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 获取补助的基本情况

自 2020年 9月至本公告披露日，喜临门家具股份有限公司（以下简称 “公

司”）及下属子公司最近连续 12个月内累计收到与收益相关的政府补助共计人

民币 4,180.59万元，占最近一个会计年度经审计的归属于上市公司股东净利润

的比例为 13.34%，具体情况如下：

序

号
到账时间 收款单位 发放补助的主体 补助项目

补助

金额

（万元）

入账科目 补助依据

补助类型

（与收益相

关/与资产

相关）

1 2020/09/02
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区灵

芝街道办事处

企业高质量

发展奖
3.00 其他收益

《灵芝街道*六

稳*六保*工作

领导小组》

与收益相关

2 2020/09/08
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区人

力资源和社会保

障局

疫情期间招

工补贴
4.62 其他收益

越人社（2020）

1 号
与收益相关

3 2020/09/09
河南恒大喜临门家

居有限责任公司
兰考县财政局 以工代训 5.60 其他收益

兰人社〔2020〕

47 号
与收益相关

4 2020/09/27
河南恒大喜临门家

居有限责任公司
兰考县财政局 以工代训 2.80 其他收益

兰人社〔2020〕

47 号
与收益相关

5 2020/10/19
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区灵

芝街道办事处

企业高质量

发展奖
3.00 其他收益

《灵芝街道*六

稳*六保*工作

领导小组》

与收益相关

6 2020/10/26
上海喜临门家具有

限公司

上海市闵行区马

桥镇人民政府
扶持基金 8.00 其他收益 无 与收益相关

7 2020/10/29
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区人

事劳动考试培训

指导中心

实习生补贴 3.11 其他收益
绍 市 人 社 发

〔2019〕93 号
与收益相关

8 2020/11/04
河南恒大喜临门家

居有限责任公司
兰考县财政局 以工代训 3.02 其他收益

兰人社〔2020〕

47 号
与收益相关

9 2020/11/06
喜临门北方家具有

限公司

河北香河经济开

发区管理委员会

财政局

年度政府奖

励资金
382.00 其他收益

香河县人民政

府办公会议纪

要〔 2009〕 20

号

与收益相关

10 2020/11/20
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区灵

芝街道办事处

院士专家工

作站资助
20.00 其他收益

绍 市 委 办 发

〔2019〕92 号、

（ 绍 市 科 协

〔2020〕10 号

与收益相关

11 2020/12/02
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区灵

芝街道办事处

企业高质量

发展奖励
3.00 其他收益

《灵芝街道*六

稳*六保*工作

领导小组》

与收益相关

12 2020/12/22
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区灵

芝街道办事处

AI+ 智 能 家

居项目补助
210.00 其他收益

浙 经 信 投 资

〔2020〕5 号
与收益相关

13 2021/01/06
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区就

业管理服务中心

线上职业技

能培训补贴
82.60 其他收益

浙 人 社 发

〔2020〕9 号
与收益相关

14 2021/01/15
绍兴维肯贸易有限

公司

绍兴市越城区人

力资源和社会保

障局

以工代训补

贴
0.10 其他收益

越 人 社 通

〔2020〕13 号
与收益相关

15 2021/01/20
嘉兴米兰映像家具

有限公司

嘉兴市秀洲区王

江泾镇财政管理

中心

以工代训补

贴
19.30 其他收益

嘉人社（2020）

52 号
与收益相关

16 2021/01/21
嘉兴米兰映像家具

有限公司

嘉兴市秀洲区王

江泾镇财政管理

中心

人才发展专

项基金
101.22 其他收益

秀 洲 财 行 社

2020 433 号
与收益相关

17 2021/01/22
浙江喜临门软体家

具有限公司

绍兴市越城区人

力资源和社会保

障局

以工代训补

贴
3.60 其他收益

越 人 社 通

〔2020〕13 号
与收益相关

18 2021/01/26
嘉兴米兰映像家具

有限公司

嘉兴市秀洲区王

江泾镇财政管理

中心

科技项目补

助资金
16.50 其他收益

秀 洲 财 行 社

2020 342 号
与收益相关

19 2021/02/03
杭州昕喜家具销售

有限公司

杭州市人力社保

局

以工代训补

贴
4.85 其他收益

萧人社【2020】

67 号
与收益相关

20 2021/02/03
杭州喜临门电子商

务有限公司

杭州市人力社保

局

以工代训补

贴
0.70 其他收益

萧人社【2020】

67 号
与收益相关

21 2021/02/08
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区商

务局

批零改造提

升试点项目

扶持资金

21.64 其他收益
项目扶持资金

兑现公示
与收益相关

22 2021/03/10
嘉兴米兰映像家具

有限公司

国家金库嘉兴市

中心支库

2020 年个税

手续费返还
5.82 其他收益 无 与收益相关

23 2021/03/12
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区科

学技术局

2019 年度科

技线奖励
716.31 其他收益

绍政发〔2019〕

10 号
与收益相关

24 2021/03/15
上海昕喜家居有限

公司

上海市奉贤区青

村镇财政所

企业扶持资

金
27.39 其他收益 无 与收益相关

25 2021/03/16 杭州昕喜家具销售 国家金库萧山区 2020 年个税 10.23 其他收益 《个人所得税 与收益相关

有限公司 支库 手续费返还 法》（第十七条）

26 2021/03/16
杭州喜跃家具销售

有限公司

国家金库萧山区

支库

2020 年个税

手续费返还
0.23 其他收益

《个人所得税

法》（第十七条）
与收益相关

27 2021/03/16
杭州喜临门电子商

务有限公司

国家金库萧山区

支库

2020 年个税

手续费返还
0.38 其他收益

《个人所得税

法》（第十七条）
与收益相关

28 2021/03/16
河南恒大喜临门家

居有限责任公司
兰考县人民政府

投资合作补

助奖励
251.27 其他收益 协议书 与收益相关

29 2021/03/30
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区科

学技术局

科技线经济

奖励
20.00 其他收益

绍 政 办 发

〔2020〕36 号
与收益相关

30 2021/04/01
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区经

济和信息化局

金融领域高

质量发展扶

持资金

20.00 其他收益
扶持资金拟兑

现项目明细
与收益相关

31 2021/04/02
喜临门家具股份有

限公司

杭州市萧山钱江

世纪城管理委员

会

房租补贴 297.12 其他收益 协议约定 与收益相关

32 2021/04/02
喜临门北方家具有

限公司

香河县科学技术

和工业信息化局

特色产业集

群链条延伸

项目奖励

100.00 其他收益
《河北省特色

产业振兴方案》
与收益相关

33 2021/04/12
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区人

力资源和社会保

障局

实习生见习

补贴
4.50 其他收益

《见习实习补

贴政策》
与收益相关

34 2021/04/13
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区灵

芝街道办事处

高质量发展

奖励
2.00 其他收益

《灵芝街道*六

稳*六保*工作

领导小组》

与收益相关

35 2021/04/23
喜临门北方家具有

限公司

香河县发展和改

革局

稳外贸发展

专项资金
30.00 其他收益

《稳外贸专项

资金申报材料》
与收益相关

36 2021/05/17
上海喜临门家具有

限公司

上海市闵行区马

桥镇人民政府

企业扶持资

金
22.00 其他收益 无 与收益相关

37 2021/05/18
上海昕喜家居有限

公司

上海市奉贤区青

村镇财政所

企业扶持资

金
5.15 其他收益 无 与收益相关

38 2021/06/02
河南恒大喜临门家

居有限责任公司
河南省财政厅

河南省招商

引资专项资

金

50.00 其他收益
（ 豫 财 贸

【2018】62 号）
与收益相关

39 2021/06/09
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区就

业管理服务中心

失业保险职

业技能补贴
150.05 其他收益

越 人 社 通

〔2020〕 13 号
与收益相关

40 2021/06/09
喜临门酒店家具有

限公司

绍兴市越城区就

业管理服务中心

失业保险职

业技能补贴
30.45 其他收益

越 人 社 通

〔2020〕 13 号
与收益相关

41 2021/06/11
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区灵

芝街道办事处

科技创新补

助
1.50 其他收益 无 与收益相关

42 2021/06/22
嘉兴米兰映像家具

有限公司

嘉兴市秀洲区王

江泾镇财政

科技发展专

项资金
30.00 其他收益

秀 洲 财 经 农

[2021]47 号
与收益相关

43 2021/06/24
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区商

务局

支持企业参

展
3.40 其他收益

绍 政 办 发

〔2019〕26 号
与收益相关

44 2021/06/28 喜临门北方家具有 香河县财政局 职业技能奖 3.33 其他收益 无 与收益相关

限公司 励资金

45 2021/07/02
嘉兴米兰映像家具

有限公司

嘉兴市经济和信

息化局

秀洲区出口

信用保险补

助

6.05 其他收益
嘉 商 务 发

【2021】9 号
与收益相关

46 2021/07/07
嘉兴米兰映像家具

有限公司

嘉兴市经济和信

息化局
展会补助 5.00 其他收益

嘉 商 务 发

【2021】9 号
与收益相关

47 2021/07/12
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区科

学技术局

省级重点研

发计划项目

地方配套资

金

100.00 其他收益 合同书 与收益相关

48 2021/07/12
浙江喜临门软体家

具有限公司
斗门街道办事处 留绍补贴 2.50 其他收益

越 防 控 办

〔2021〕6 号
与收益相关

49 2021/07/14
喜临门酒店家具有

限公司
斗门街道办事处

规上工业企

业抢先机开

新局奖励

30.00 其他收益
越 防 控 办

〔2021〕6 号
与收益相关

50 2021/07/16
浙江喜临门软体家

具有限公司
斗门街道办事处

规上工业企

业抢先机开

新局奖励

10.00 其他收益
越 防 控 办

〔2021〕6 号
与收益相关

51 2021/08/05
嘉兴米兰映像家具

有限公司

嘉兴市经济和信

息化局

商务资金奖

补
10.00 其他收益

嘉 商 务 联 发

〔2021〕11 号
与收益相关

52 2021/08/19
上海昕喜家居有限

公司

上海市奉贤区青

村镇财政所

企业扶持资

金
1.16 其他收益 无 与收益相关

53 2021/08/23
喜临门家具股份有

限公司

绍兴市越城区经

济和信息化局

经信高质量

发展经济兑

现奖励

20.00 其他收益
越经信〔2021〕

4 号
与收益相关

54 2021/09/22
喜临门家具股份有

限公司

杭州市萧山钱江

世纪城管理委员

会

房租补贴 93.46 其他收益 招商协议书 与收益相关

55 2021/09/22
喜临门家具股份有

限公司

杭州市萧山钱江

世纪城管理委员

会

优质经营管

理资助
1222.45 其他收益 招商协议书 与收益相关

合计 4180.59

注：上述各项补助资金均已到账。

二、 补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的相关规定, 确认上述补助

均属于与收益相关的政府补助。其中 2021年补助数据未经审计，会对公司 2021

年度利润产生一定影响，具体的会计处理以及对公司相关财务数据的影响将以会

计师事务所审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

喜临门家具股份有限公司董事会

                                               二○二一年九月二十四日